rrone de Maiorice, qui erat capitaneus dictarum 
trium galearum et unius lembi armat i, cum 
quibtis idem Jacobus de Maiorice venerat cum 
sua familia apud dictam ci vita terri liarehino 
nam, Pranciscus de Lupiano, uxerius ut eciam 
sibi videtur Bernardus Rubei, serviens armorum 
et Petrus de Cardona de Maiorice, de camera 
sua cum de proxime dictis duubns non bene 
recordetur hic testis. De duodec im autem non 
rectirdatur ad plenum, set, ut sibi videtur, erat 
Micholaus Petri de Perpiniano, armerius dicti 
Jacobi de Maiorice. Et cum maiori parte dicta-
rum duodecim personarum tractabat sepissime 
de predictis et tle rnodu, quo predicta ad effec 
tuin pcrducerentur. Et ínter celera idem Jaco
bus de Maiorice tractavit et ordinavit, quod 
tres ex dictis duodecim videlicet predit ti vice
comes de Evolo, BernarJus de Sono, Itater 
eius et Petrus Raimundo de Codalelo caperer.t 
dominum regem et duceren ad dictas galeas 
ponendo intc-r alia ma nus ad gutur ¡ta, quod 
non posstt clamare et si clamaret et se dnci 
nou permiteret, quod occiderent eutn. Et quod 
predicti Arnaldus tle I .oniato, Johannes de 
Santo Johanne caperent dictnin infamem J a c o 
bum et captum inmilerent in dictus galeas. Et 
quod eciam dicti Petrus de Cardona, Guilelmus 
den veig caperent et captum inmittcrent in dic

tas galeas díctum infantem Petrum. Et quod 
eciam dictus Jacobus de Maiorice caperet et 
captum imiteret dictant regiam consortem suam 
¡n dictas galeas et quod ipse testis simul cum 
aijis residuis ex dictis duodecim personis rema-
nerent retro pro refrontando et resistendo qui-
buscttmque personis, quevellent juvare domi
num regem Aragonie et [ f 0 4 5 2 r.] infantes 
predictos, Et post hos tractatu* ipse testis per. 
pendens, quod ex predictis, posset tam domino 
regi Aragonie quam dicto Ínclito Jacobo de 
Maiorice dampnum inevitabile evenire, notifica, 
vit predicta dicto domino regi Aragonie me
diante quodam religioso per modum quem 
idem dominus Aragonie rex scit. Et post ali-
quos dies cum dicta regina cousors dicti jacobi 
de Maiorice infirmaretur idem Jacobus dixit 
ipsi testi et alüs predictis consociis dicte fac-
cionis cum magna leticia; «Ara aura cap ço 
que tractam que almenys lo rey no pora dir 
que no venga veer sa sor». Et post hec die 
quadam inlàns Jacobus predictus venit ad dic. 
tum monasterium fratrorum Minorum pro visi
tando dictam reginam sororem suam et eodem 
infante ibi existente dictus Jacobus de Maiorice 
dixit liuic tesli: «Faríem» Et ipse testis dixit 
ipsi j a c o b i : «E que?» Qui quidem JacoLus de 
Maiorice dixit ipsi testi: tQue prengam linfant» 
Et tune ipse testis dixit dicto Jacobo : «No sia 
per tot lo 11100 que tots seriem morts e no hau-
rietn res let, que vos altres reys no arnats negu 
mas pus tant es qLie axo volets fer al rey lo rey 
haiam». Et hoc dicebat ipse testis ne dictus in
làns caperetur et iilum punctum evadere posset 
cum jam provisurn esset dicto domino regi per 
ea, que dictus testis sibi significaverat per dic-
tum religiostim. Et dictus infans interim duran, 
tibus hiis duxit secum dictam regiuam sororem 
suam ad palacium regium tíarchinone ignorante 
hoc dicto Jacobo de Maiorice cum vactaret 
secrete tractatui capcionis dicti infamis j a c o b i . 
Et paulo post cum audiret strepitus animalium 
atnbulancium dixit idem Jacobus de Maiorice 
hute testi cum alüs sibi assistentibus, «Que es 
aço vassen linfant» et alii responderunt hoc; 
«Emenasen la reina». Et tune idem jacobus ha-
buit inde displicenciam vehementem. Et eadem 
die dictus Jacobns de Maiorice mandavit dicto 
testi et dicto vicecomitï de Evolo, quod a c c e -
derent ad dictam reginam et mandaren! ei ex 
parte sua, quod venirtt ad dictum Jacobum de 
Maiorice. Quiquidem vicecomites accedentes 
ad dictum palacium legium ubi dicta regina 

erat' dixeriinteíó'em: «T,o senyor rey [f.° 4 5 2 v.] 
vol queusen tornéis ais frares menors que mils 
estaréis que aci» Et confestim dicta regina res
ponden*; dixit eis: bJO no son s i n a e ha mellor 
loch aci que legos*. Et cuin dicti viceconntes 
fortificando verba instaren! omnino súper redi-
tu dicte regine. E idem regina quasi mota dixit: 
«Noy iria que monsenyor nom tendra en son 
porder axi com ja ha fet. E vec vos en que 
monsenyor lo rey Darago noi tendréis axi cous 
pensats» Et post hec ipsi vicecomites inde rece-
dentes redierunt ad dictum monasterium et 
dictus vicecomes de Evolo predicta que dicta 
regina dixerat retulit dicto Jacobo de Maiorice. 
Qui respondens dixit huic testi: * E s ver?* Qui 
testis dixit: «Hoc senyor» Et tune idem J a c o 
bus dixit huic testi et vicecomiti de Evolo: *Noy 
vuy mes pus \& reyna ho sab no hinc estam 
sens perill anem nosens Et eadem die prefatus 
j a c o b u s de Maiorice recessit cum dictis galtis 
suis a civitate Barchinone. 

Dixit eciam interrogatus, quod dictus J a c o 
bus de Maiorice ipso teste tune existente de 
consilio suo tractavit cum rege Francie il·lustri, 
quod ipse Jacobus teneret pro ipso rege in feu-
dum comitatus Rossillione et Ceritanie et alias 
leras, quas idem Jacobus habebat cítra mare et 
quod deffenderet regnum Maiorice et Ínsulas 
adiacentes contra dictum dominum regem 
Aragonie et quod ecíam pro ipso regno et pro 
predictis comitatibus et terris non prestare! 
homagium dicto domino regi Aragonie et quod 
ad huiusmodi prestacione homagii et jure supe-
ríoritatis, quod dominus rex Aragonie habebat 
in eo, deffenderet eum contra ipsum dominum 
regem Aragonie et gentes suas. Et dictus Jaco -
bus de Maiorice de hiis fuit pluries locutus cum 
dicto rege Francie et cum domino de Noyes et 
aiiis de consilio dicti regis. Interrogatus quo. 
modo scit predicta omnia, et dixit, quod ipse 
testis, qui tune erat de consilio dicti Jacobi de 
Maiorice pluries ivit secum ad dictum regem 
Francie et antequam ipsi Jacobus loqueretur 
de predictis cum dicto rege Francie et aliis de 
consilio suo, habuit idem Jacobus cum ipso teste 
colloquium de premissis. Et postquam [f. u 453 r.j 
eciam fuit loqutus cum dicto rege Francie et 
aliis de consilio suo, retulit idem Jacobus ipsi 
testi et aliis de consilio suo, quod de premissis 
tractaverat cum dicto rege Francie et quibus-
dam de suo consilio, dicens, quod idem rex 
Francorum dixerat quod nolebat sibi de pre-
üiclis annuere mino dedil sibi repulsam. 
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Dixit eciam interrogatus, quod tempore, 

quo regnabat serenissimus dominus Alfonsus 
bone memorie pater dicti domini regis nunc 
regnantis idem Jacobus de Maiorice dixit aliqui-
bus vicibus huic testi, quod ipse Jacobus trac-
taret, quod dictus dominus rex Alfonsus venire 
Perpimanum pro visitando reginam Maiorice, 
filiam suam et cum esset ibidem, quod caperet 
eum et captum detineret doñee ídem dominus 
rex Alfonsus sibi diffinivisset jus infeudacionis 
et superiontatis, quod habebat in terris dicti 
jacobi Set an de hoc al iquos tractatus fecisset 
ignorat hic testis existimans, quod non credat, 
quod si fecisset ipse testis scivisset. 

Dixit eciam interrogatus, quod dictus J a c o -
bus de Maiorice post requisicionen) sibi factam 
per dictum dominum regem nunc regnantem 
ante tamen quam prestaret ipsum homagium 
dicto domino regi tractavit cum hiis, que erant 
de suo consilio de quorum numero erat ipse 
testis, quod ipse Jacobus de Maiorice faceret 
confederacionem et avtnenciam cum rege Cas-
telle contra dominum regem Aragonie et gentes 
suas et quod ipse Jacobus de Maiorice promit-
ter et et convenienciam faceret cum infante Fer-
dinando, fratre dictí domini regis, quod valeret 
sibi et ípsum iuvaret contra dictum dominum 
regem Aragonie. Et super huiusmodi tractatu 
misit idem Jacobus de Maiorice Arnaidum Mon-
tanerti, legum doctorem ad regem Castelle. Qui 
Arnaldus, cum rediisset de Castella dixit ipsi 
testi, quod perfecerat totum id prc quo fuerat 
illuc missus. Et post ipse testis fuit locutus de 
hiis cum dicto J a c o b o de Maiorice, qui sibi 
tune dixit, quod rex Castelle volebat, quod Ídem 
Jacobus faceret sibi aliquas promissiones et obli
gaciones, que dicto Jacobo de Maiorice non 
placeoant, Et sic [f.° 4 5 3 v."J hac de causa idem 
Jacobus tune non misit. Dixit tamen idem tes-
lis, quod dictas promissiones seu obligaciones 
dictus Jacobus de Maiorice sibi non expressit. 

Dixit insuper interrogatus, quod postquam 
idem Jacobus de Maiorice fuit citatus per dic
tum dominum regem Aragonie super fabrica-
cione monete et postquam eciam dictus J a c o -
bus denegavit regnum Maiorice et alias Ierras 
suas tenere in feudum pto dicto domino rege 
ipse Jacobus misit pro dicta confederacione seu 
avinencia habenda cum rege Castelle contra 
dictum dominum regem Aragonie Petrum Com
panys iurisperitum Perpiniani. Et post aliquod 
tempus lapsum postquam idem Petrus rediit de 
Castella venerunt ad Perpinianum ad dictum 
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Jacobum de Msiorice episcopus Cartaginensis 
et thesaurarins sedis Cartaginensis racione, ut 
crèdit, dicte confederacionis seu avinencie per 
dictum Jacobum de Maiorice a dicto rege Cas-
telle postúlate. Set ipse testis non fuit presens in 
tracta tu quem iidem episcopus et thesaurat ius 
habebant cum dicto J a c o b o de Maiorice. Cum 
ipse Jacobus iamtunc concepisset suspicionem 
contra eundem testem. Interrogatus quare ere-
dit proxime dicta et dixit quod ex en, quia dic 
tus Petrus Companys dixerat ipsi testi quod 
predicta de causa riebebant venire nuncií dieti 
regis Castelie ad dictum Jacobum de Maiorice 
et quia per omnes de consilio et atios de hac 
materia loquentes ttme commtmiter dicebattir 
quod hac de causa venerant predicti episcopus 
et thesaurarius. 

Dixit pretería interrogatus, quod postquam 
idem Jacobus de Maiorice fuit requisitus per 
dominum regem, ut sibi prestaret sacramenttim 
et homagium racione terrarum suattim, quas in 
feudum tenebat pro domino rege ante lamen 
quam ipsum homagium prestaret, idem Jacobus 
tractavit cum ibis de consilio suo de quorum 
numero erat ipse testis, quod faceret emprene-
mentum et confederacionem cum rege Garpo-
rum contra dictum dominum regem Aragonie 
et gentes suas videlicet, quod ad invicem nnus 
alteri valeret contra dictum dominum Aragonie 
et gentes suas. Kt quod ipse Jacobus de Maio
rice receptaret in regno de Maiorice gentes et 
valitores ipsius regís Garporum pro dampnifi 
cando dominum regem [f.o 4 5 4 r J Aragonie et 
gentes et térras suas dando sibi in ipso regno 
retorn et salvanentum de malefeytts de preses 
e de catius. Et huiusmodi tractatti habito pro 
perfeccione eiusdem misit idem Jacobus vice-
comitem Narbone et Dalmacium de Castronovo 
nuncios sitos et de premissis procuratorium et 
plenam protesiatem habentes tractandi, firman-
di, íurandí in animant suam, lio magia prestantí 
et faciendi et quasvis alias securitates obliga
ciones alligancias et cautelas faciendi nomine et 
pro parte j i c t i Jacobi de Maiorice. Quiquidem 
vicecomes Narbone et Dalmacius de O s t r o -
novo post rediiutn de dicta legacione retule 
runt dicto [acobo de Maioiiee presente ipso 
teste et aliis de consilio suo, quod predicta pla-
cuerant dicto legi Garporum et aliis de consilio 
suo, set petebat aliquas securitates sibi fieri per 
dictum jacobum de Maiorice, de quibus ipse 
testis non recordatur, et que ipsi j a c o b o non 
placebant. Ex quibus et ex eo tjuia postea con-

venit cum dicto domino rege Aragonie pres
tando sibi dictum hontagiuin predicta non 
fuerunt ducta ad aliuin eflectum, 

Dixit eciam interrogatus, quod posiquam 
dictus Jacobus de Maiorice, ut premititur, de-
negaverat se tenere in feudum dictas térras pro 
domino rege Aragonie ipse [acoblis misit ra
cione dicte confederaciones et avinencie ad 
dictum regem Garporum Petruni Borsa civem 
Maiorice cum proenratorio et plena potestate 
faciendi et firmandi predicta de quibus procu
ratorium fecerat et potestatem dederat predictis 
vicecomiti Narbone et Dalmacio de Castro
novo. Qui Petrus Borsa cum rediisset de dicta 
legacione et esset Perpiniam dixit ipse testi, 
quod dictus Garporum rex premissis annuere 
denegaba!, 

Dixit eciam interrogatus, quod dicto tem
pore idem Jacobus de Maiorice tractavit habere 
confederacionem et allíganciam cum comuni 
Pisarum contra dictum dominum regem Ara
gonie ita, quod ipsum comune valeret et ¡uva-
ret ipsum jacobum de Maiorice contra dictum 
regem Aragonie, et quod similiter ipse Jacobus 
de Maiorice valeret et iuvatet dictum comune 
contra dictum regem Aragonie in recuperando 
regnum Sardinie. Et pro perfeccione huiusmodi 
tractatus misit idem Jacobus de Maiorice ad 
dictum comune kaimundum Rubei militem 
cum procuratorio |í.° 4 5 4 v.] et plena potestate 
faciendi sacramentum et homagia et quasvis 
alias securitates obligaciones et cautelas facien
di nomine et pro parle ipsius Jacobi de Maio
rice cum aicto comuni super confederacione et 
alligancia supradktts. Quiquidem Raymundus 
Rubei redtens de dicta legacione retulit dicto 
J a c o b o de Maiorice presente ipso teste et aliis 
de consitio suo, quod comune Pisarum respon-
derat, quod cum esset debilis t t aliis pluribus 
oneribus tam guerranini quam aliis oppressum 
et fatigatum non poterat guciram faceré domino 
tegi Aragonie et ob hoc iioluit consentiré trac 
tatú dicte confederacionis. 

Dixit eciam interrogatus, quod predicti Pe -
trus Company, Petrus Borsa et Raimundus Ru
bei nuncii premissi quasi eodem tempore dene-
gacionem feudi fuerunt missi pro dictis legació 
nibus ad personas et loca superius declárala. 

Dicta posicio fuit lecta dicto testi et perse-
veravit in ea. 

Die sabbati intitúlala XVI Kal. Marcii dicti 
anni MCCC quadragesïmi tercii in castro novo 
civitatis Barchinone. 
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Johannes de Santo Johannt miles juratus et 
interrogatus in sua propria enníessione de facto 
proprio et, ut testis de alieno, super predictis 
capitulis et ea tangen ti bus quoquomodo et 
eciam altis interrogacionibus infrascriptis dicere 
veritatem. 

Et super primo et secundo capitulis depo-
nens dixit, quod in estáte proxime pretèrita fuit 
unus annus elapsus, videlicet tempore, quo dic
tus Jacobus de Maiorice guidatus ad partes 
archiepiscopi Aquense, nuncii apostolici venit 
Barcfiinonatn cum tribus galeis et uno lembo 
armato die quadam videlicet hora tarda «Jictus 
Jacobus de Maiorice existens ín quondam te-
rramine, quod est ante quandam cameram mo-
nasterii fratrum Minorum Barchinone, in quo 
tune hospitabatur idem Jacobus de Maiorice, 
dixit huic deponenti secrete verba seqüència 
in effectu: «Johan tu tendrás secret de co que 
jot diré». Et tune idem deponens dixit: «Sen
yor jous tendre secret de ço que pore». Et 
incontinenti dictus Jacobus de Maiorice rece-
pit iuramentum et homagium ab hoc deponen
te, quod teoeret secretum negocium, quod sibi 
volebat exponere. Quibus sagramento et homa-
gio factis idem Jacobus de Maiorice dixit huic 
[ f * 455 r ] deponenti verba seqüència in effec
tu: «Jorn he pensat que com lo rey Darago el 
infant en j a c m e son frare sien açi axi com so
lem venir per solaçar o per beure o per depor
tar e seran aci amunt en la cambra o en lo 
terrat que los uns prenam lo rey els altres lin-
fant en Jacme e quels recullam en els galeas els 
nosen menen a Aloro. Que si yo podia tenir lo 
rey el infant o almenys lo rey mos aff'ers ne 
venrien mils», Ad que respondens hic deponens 
dixit: «Ara Senyor placiaus per res del mon no 
façats que tot lo mon parlaria fort daço e gran 
blasme ne seria donat a vos e a tots quants hi 
fossem e encara per los vostres mateys». Et 
pluria alia verba sibi dixit inducendo eum 
quod non íaceret predicta, et quod dictus trac-
tatus non erat sibi utilis. Et post predicta dictus 
Jacobus de Maiorice pluries tractavit cum tpso 
deponente et nobilibus vicecomitibus de ínsula 
et de Evolo et Petro Raimundi de Codaleto et 
Arnaldo de Lordato presente ad ipsos tractatus 
hoc deponente eL videbat et audiebat quod pro
xime notuinati inducebant dictum Jacobum de 
Maiorice, ne predicta faceret allegando raciones 
quibus predicta fiert non poterant nec debebant 
dicendo hec ad hoc, ut omminn deviarent eum 
a perfeccione dicti tractatus, Interrogatus, qui 

erant illi, qui debebant capere dominum regem 
et inmittere eum in galeas predictas et qui 
dictum in fan tem Jacobum, et dixit, quod in 
dicto parlamento seu tract.itufuit dictum 
quod certe persone de quibus non recordatur 
ad plenum caperent et captum inmitterent in 
dictas galeas dictum dominum regem et dictum 
infantem Jacobum; fu i t eciam dictum, quod hic 
deponens caperet dictam reginam consortem 
dicti Jacobi de Maioride set ipse deponens 
noluit hoc concederé immo dixit, quod nulla 
tenus eam capetet. Et tune fuit dictum. ut sihi 
videtur, qnod dictus Jacobus de Maiorice se 
devia pendre cum dicta regina consorte sua, 
sed non bene recordatur hic deponens ne si 
ferma be Recordatur tamen ad plenum, qnod 
fuerat ordinatnm, quod aliqui ex ipsis debebant 
capere dictam leginam et captan) inmittere ín 
dictas galeas. Interrogatus si crèdit vel existi-
mat, quod aliqui alit preterquam silperills no
minan sc i ren t predicta vel deberent interesse 
in dicta (accione et dixit: eQues pensa que en 
Pere [l.° 455 v.| Cardona e en (ïuerau Adarrn, 
en Ffrancesch I,tipia, en Gíiiem Denveig, Ber
nat Roig serviens armorum siirent predicta. 
Set tamen cum ipsis vel altqllo ex eis hic depo 
nens non fu is h cuttis de premissis. Interrogatus 
quare cogitat os pensa, quod proxime nominati 
scirent in predictis et dixit, qtto.l ex eo, quia 
dictus Petrus C.irdona fuit premissus ante ad-
veiilum dicti Jacobi de Maiorice pro faciendo 
dictum pontem 1 et ex eo dictus Geraldus Ada 
rro, qui er.it capitaneas ^.ilearum et ex eo 
eciam, quia dicti uxerii et servientes armorum 
concicius erant dicto Jacobo de Maiorice et sic 
existimat ipse deponens, quod proxime nomi 
nati habebant aliqui I in premissis sentiré. Dixit 
eciam, quod predtcli vicecomites l'et rus Rai-
mundi de t 'o ja le to , Arnaldus de l.ordato et 
hic deponens sepissime tune temporis loque-
bantur inter se de premissis eomplanyen se et 
habendo ri i tilia»! displicene:iam de dicto trac-
tatu dicti Jacobi de Maiorice cogitantes inter se 
si posstnl inveilirc vias et modos, quibus dic
tum tracta tum possent deviare. Et eciam dictus 
Jacobus de Maiorice quadam die se ha buit 
verba áspera cum dicto l'etro Raimundi de Co
daleto, qui contradicebat sibi super dicto trac-
talu. 

Super tercio et quarlo capitulis interrogatus 
et dixit se nichil scire, 

Super quinto capitulo dixit se nichil aliud 
scire salvo, quod Aimaricus vieecomes Narbone 
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et Dalmacius de Castronovo et dominus de T a 
layrano fuerunt missi per dictum Jacobum de 
Maiorice tres anni sunt elapsi et ultra in nun
cios ad regem Garporum, set nescit qua de 
causa fuerunt illud missi. 

Super sexto capitulo interrogatus dixit, 
quod post discessum dicti Jacobi de Maiorice 
a ctvttate Barchinone ad quam, ut premititur, 
guidatus venerat, ipse j acobus existens in villa 
Perpiniani deliberavit mitere nuncios suos ad 
regem Castelle et comune Pisarum et dixit hec 
verba: oPer larma mia nous porta dir netn 
inebra ab qui so acorda, que molts ni havia de 
consell empero creu, que en lo consell fo acor
dat». Interrogatus quare crèdit et dixit; «Que 
aqui fo dit, que bo seria, que hom hi trametés 
hom de paratge». Interrogatus tibi fttit illud 
dictum et dixit «Semblant mes que en [f.° 456 
r. j consell». Interrogatus, qui erant in illo con-
silio et dixit: «Viares mes quey era vezcomte 
Devol e creu quey era Arnau de Lordat e Nan-
dreu Guiter e en Pere Borro e micer Ramon 
de Rufiach et ipse deponens. Interrogatus per 
que creu e pensa que aquells hi fossen e dix: 
que per tal con le hi era a aquelles paraules 
delegir en Company, Interrogatus de qui bus 
fuit tractatum in dicto consilio et dixit: «Que 
tractar hi fo quel trantetessen al rey de Castella 
per haver ne aquel socors que poguessen». Et 
postea dixit: «Que affermativament noli ment-
bra be sil trametien per socors o per que». In
terrogatus si fuit ordtnata legació in scriptis vel 
capitulis et dixit: «Se non recordari» adiciens, 
quod non vidit aliqua capitula legacionis pre-
dicte. Interrogatus, qui erant illi, qui fuerunt 
electi in nuncios dtctarum legacionum et dixit: 
«Quod Petrus Company iurísperitus Perpiniani 
ivit ad regem Castelle et Raimundus Rubei 
miles ad comune Pisarum. Interrogatus, quod 
mandatum habuerunt a dicto Jacobo de Maio
rice et dixit: «Se nescire nec recordari. interro
gatus, in quo loco dicti nuncii reversi de dictis 
legacionibus fecerunt relacionem et dixit, quod 
in villa Perpiniani ubi hic deponens erat pré
seos. Interrogatus si fuit presens quando fuit 
facta relació de predictis legacionibus dicto j a 
cobo de Maiorice et dixit se non recordari sed 
magis meditatur, quod fuit facta ad partem 
dicto J a c o b o de Maiorice soli. Interrogatus si 
audivit a dicto J a c o b o ve) alüs, quid fecerant 
dicti nuncii cum dictis rege Castelle et comune 
Pisarum et dixit, quod de legacione facta co-
muui Pisarum nihil audivit a dicto J a c o b o de 

Maiorice vel aliquo alio; audivit tamen a dicto 
Jacobo de Maiorice, quod intendebat, quod 
dictus rex Castelle faceret sibi valençam sed 
non expressit contra queru faceret sibi valen
çam, Hic tamen deponens perpendit, quod 
contra dictum regem Aragone. Dixit eciam 
interrogatus, quod dictus jacobus de Maiorice 
post dictum sttum recessum a civitate Barchi
none mísit Petrum Borsa civem Maiorice ad 
regem Garporum nescit tamen ipse deponens 
causam vel effectum dicte legacionis nec scit 
aliquid de relacione, que facta fuit per dictum 
Petrum dicto Jacobo de Maiorice nec fuit pre
sens, quando fuit ordinata legació dicti Petri 
Borsa, quod recordetur. Interrogatus si audivit 
aliquid dici de hiis, que dictus Petrus Bcrsa 
fecerat cum rege Garporum et dixit, quod non.